
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/0015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2022 a
las 19:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de los edificios y dependencias de la Mancomunidad de
Servicios Comsermancha (Sede de la Mancomunidad en Alcázar de San Juan y oficina de Tomelloso)

Valor estimado del contrato 24.081,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.854,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.061,23 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias de la Mancomunidad COMSERMANCHA en Alcázar de San Juan y Tomelloso, calle Lorenzo Rivas 25 y
calle Juan José Rodrigo 2, respectivamente
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.855,34 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BROCOLI, S.L.
NIF B29778651
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.777,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.781,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/12/2022
Plazo de Formalización Del 15/12/2022 al 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e58335e2-292d-485c-a7ac-5e7fef22a4f3


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura de ofertas LIMPIEZA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de sobres

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHdsQ7vRcaZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010122701 |  2022-255247 | Sat, 31 Dec 2022 19:45:43:122 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129387160520819746292941580295205962856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHdsQ7vRcaZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

